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Senati i Universitetit te Prishtines, ne kuader te kompetencave te percaktuara sipas nenit 147, pika 3.9 te
Statutit te UP-sE, n= perputhje me Ligjin Nr. 04/L-037 per Arsimin e Lart= nd Republik an e Kosoves,
Rregulloren me nr. 2/254, date 17.07.2024, per procedurat vleresuese per angazhimin e profesoreve dhe
asistenteve te angazhuar par ligj&rata dhe ushtrime ne Universitetin e Prishtines, ne mbledhjen e mbajtur ma
28.5.2025, vendosi te shpalle:

THIRRJE PUBLIKE

Per angazhim te profesor€ve dhe asistenteve tE angazhuar pEr ligjerata dbe ushtrime nE baz6 te
nevojave te njEsive akademike tE Universitetit tE Prishtines per vitin akademik 2025/26.

Angazhimi me honorar i profesoreve dhe asistenteve te angazhuar per ligjerata dhe ushtrime do te behet sipas
propozimit te njesive akademike, ne pajtim me Ligjin per Arsimin e La:rte, dispozitat e Statutit te
Universitetit te Prishtines, Rregulloren me nr. 2/254, date 17.07.2024, per procedurat vlerEsuese per
angazhimin e profesoreve dhe asistenteve te angazhuar per ligjerata dhe ushtrime ne UP, Ligjin per
Agjencine e Kosoves per Akreditim si dhe standardet e miratuara nga AKA-ja dhe Rregulloren nd fuqi pdr te
ardhurat personale te personelit akademik te UP-se.

I. Procedura e angazhimit sipas konkursit dhe perjashtimet pEr kategoritE e caktuara

Procedura e angazhimit te profesoreve dhe asistentEve td angazhuar per ligjerata dhe ushtrime napermjet
shpalljes se THIRRJES PUBLIKE, bazuar ne Rregulloren me nr. 2/254, date 17.07.2024, per procedurat
vleresuese per angazhimin e bashkepunetoreve te jashtem.

Il. Kushtet e angazhimit

1. Personat e angazhuar ne cilesine e profesoreve dhe asistenteve te angazhuar nuk marrin thirrje
akademike. Angazhimi i tyre behet bazuar ne procedurat specifike te percaktuara ne Rregulloren
me nr. prot. 2/254, date 17.7.2024, per procedurat vleresuese per angazhimin e profesoreve dhe
asistenteve tl angazhuar ne UP.
Me qellim te shmangies se konfliktit te interesit dhe nepotizmit ne Universitetin e Prishtines, nuk
mund te angazhohen kandidatet qe kane te punesuar apo te angazhuar ne njesine akademike perkatese
persona nd marredh6nie familjare (ne relacionin prind-fdmijd, vella-moter, moter-moter, vella-vella
dhe anasjelltas).
3 . Per poziten e profesorit te angazhuar per ligjerata, kandidatet duhet t’i plotesojne keto kushte:

Te kete te pakten graden shkencore Master i shkencave/arteve1, ndersa kandidatet me
grad6n Doktor i shkencave, nga lemi perkat&s (ne Fakultetin e Arteve ekuivalente me te),
kane perparesi.
Te kete se paku I publikim ne revistat shkencore nderkombetare (ne Fakultetin e Arteve se
paku I veper artistike te rangut nderkombetar ne fushen perkatese). Per poziten e
profesorit te angazhuar per ligjerata ne Mjekesi, ne lendet klinike, kandidati duhet te jete
specialist i fushes perkatese.
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4. Per pozitdn e asistentit te angazhuar per ushtrime, kandidatet duhet t’i plotesoj ne keto kushte:
Te kete te perfunduar studimet master ose ekuivalente me te ne fushen perkatese.
Te kete noten mesatare jo me te vogel se 8 ne td dy nivelet e studimit.
Ne Fakultetin e Bujqesisd dhe Veterines (ne lendet klinike te veterinarise) dhe ne
Fakultetin e Inxhinierise Elektrike dhe Kompjuterike (ne lendet laboratorike2) kandidati
duhet te deshrnoje qe ka se paku 3 vjet pervoje pune profesionale ne fhshen perkatese.
Nd Fakultetin e Mjekesise (ne lendet klinike), te kete te perfunduar specializimin ose te
jete se paku n& vitin e trete te specializimit ne fushen perkat ase. Angazhimi bZhet duke
mane parasysh edhe Ligjin e shendetesise.
Ne Fakultetin Ekonomik, per ushtrimet ne lendet e kontabilitetit dhe auditimit, kandidati
duhet te jete kontabilist, perkatesisht auditor i certifikuar sipas legjislacionit ne fuqi dhe te
kete se paku 3 vj et pewoj e pune profesionale ne fushen perkatese.

Bazuar ne Rregulloren nr. 2/254, dt. 17.07.2024, vler&simi dhe propozimi i kandidateve per emerim
behet nga komisioni vleresues.

5.

Ill. Fondi i oreve per te angazhuarit

1. ProfesorEt e jashtem per ligjerata dhe profesoret vizitore mund te mbajne deri ne 6 ore ne jave.
2. Asistentet e jashtam per ushtrime mund te mbajne deri ne 10 ore ne jave.

IV. Periudha e angazhimit dhe kompensimi

1.
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Angazhimi i profesoreve dhe asistenteve behet per nje semester, perkat&sisht per dy semestra te t:
njejtit vit akademik, ndersa kontrata lidhet per vitin akademik perkates.
Pas vleresimit pozitiv per profesore dhe asistente, me propozim te dekanit, angazhimi mund te
vazhdohet edhe per 1 vit akademik, jo me shume se dy vite tjera (4 semestra), pa shpallur thirrje
publike. Propozimi i arsyetuar i dekanit duhet td miratohet na senat.
Kompensimi per angazhim behet ne baze te oreve te realizuara, respektivisht per semestdn/at per te cilet
anga2hohet per mbajtjen e ligjeratave/ushtdmeve, sipas kohEzgjatjes se semestrit te bazuar ne Statutin e
UP-se
Vlera e kompensimit te profesoreve dhe asistenteve te angazhuar eshte e percaktuar ne Rregulloren
per te ardhura personale te personelit akademik, e ciia eshte ne fuqi ne momentin e
nenshkrimit te kontrates
I angazhuari ka per obligim qd ne kuader te kontrates te mbaje provimet per te aitha afatet brenda vitit
p=rkates akademik.
I angazhuari, nese ka titullin Dr. Sc. ose ekuivalente me te ne Fakultetin e Arteve, ka te drejte ta
mentoroje kandidatet ne nivelin Bachelor.
Iangazhuari mund te jete anetar i komisionit per mbroj Ljen e temave ne nivelin bachelor dhe master.

V. Dokumentacioni i nevojshem per aplikim

Kandidatet qe aplikojne per profesor: dhe asistente te angazhuar duhet t’i paraqesin keto dokumente:
a) Kerkesen per aplikim;
b) Biografine (CV);
c) Certifikaten/ekstraktin e lindjes;
d) Kopjen e diplomas perkatese t& vertetuar me vul& origjinaie nga noted, per poziten q& aplikon;
e) Kandidatet qe i kane mbaruar studimet jashte vendit me rastin e aplikimit per angazhim duhet te

ngarkojne vendimin per nostrifikim (barasvlere) tE diplomes p&rkatese (bachelor, master, magjistrature,
doktorate) .
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f)

g)
h)
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Kandidatet, te cilet konkurrojne pEr poziten e asistentit tE angazhuar per ushtrime, lektorit dhe
korepetitorit duhet te sjellin edhe certifikaten origjinale te notave te studimeve bachelor dhe atyre
master, ose kopj en e noterizuar me vule origjinale nga noteri;
Deshmite per publikimet shkencore e profesionale;
Deshmite eventuale per angazhimet paraprake ne UP ose ne ndonje institucion te akredituar te arsimit
te larte
Deshmi te leshuar nga gjykata kompetente, permes se ciles deshmohet qe kandidati nuk eshte i denuar.
Deshmi tjera relevante per poziten ne te cilen aplikon.

VI. Komisioni vlerEsues dhe e drejta e ankesEs

1

2.

aJ.

4.

Per formimin e komisionit vleresues dhe procedurat e implementimit vlejne dispozitat e
Rregullores me nr. 2/254, date 17.07.2024.
E drejta e ankeses dhe afatet e ankeses jane te percaktuara me dispozitat e Rregullores me nr.
2/254. date 17.07.2024
Kandidatet e pakenaqur kane te drejte ankese prane komisionit per ankesa ne fakultetin perkates, brenda 5
diteve nga publikimi i raportit te Komisionit vleresues ne web-faqe.
Vendimi i keshillit te fakultetit, me listen e kandidateve te pranuar si profesore dhe asistente te angazhuar,
dergohet ne Senat per informim.

Te gjitha dokumentet duhet te dorezohen ne versionin elektronik brenda afatit te thirrjes publike, ne adresen
elektronike ne vijim: angazhimi(a)uni-pr.edu dhe nE adresat elektronike tE njEsive akademike si nE
vij im

Fakulteti Filozofik: konkurs.filozofiku@uni-pr.edu
FSHMN: konkurs.fshmn@uni-pr.edu
Fakulteti i FilologjisE: konkurs.filologjia@uni-pr.edu
Juridiku: konkurs.juddiku@uM-pr.edu
Ekonomiku: konkurs.ekonomiku@uni-pr.edu
FIN: konkurs.fin@uni-pr.edu
FIEK: konkurs.fiek@uni-pr.edu
FIM: knkurs.fim@uni-pr.edu
Fakulteti i Mjek6sisE: konkurs.mjekesia@uni-pr.edu
Fakulteti i Arteve: konkurs.arte@uni-pr.edu
FBV: konkurs.fbv@uni-pr.edu
FEFS: konkurs.fefs@uni-pr.edu
Fakulteti i Edukimit: konkurs.edukimi@uni-pr.edu
Fakulteti i Arkitektures : konkurs.fa@uni-pr.edu

Aplikimet hartohen nga vet kandidatet, sipas pozites dhe fakultetit ku deshirojne te aplikojne.
Nje aplikim bashke me dokumentacionin relevant duhet te dergohet ne emailin angazhimi(@uni-pr.edu dhe i njejti
ne emailin e fakultetit ku aplikon kandidati, sipas emailave perkates, te publikuara ne kate thinje publike.
Aplikacionet e natura pas afatit dlhe ato te pakompletuara nuk do te menen ne shqyrtim.

Thirrja pubHke publikohet ne faqen zyrtare te UP-se https/www.uni-pr.edu, dhe ne web-faqet e njesive
akademike perkatese, duke filluar nga data 30 maj 2025. Aplikimi do tE jetE i hapur nga data 30 maj deri mE
9 qershor 2025.

Thirrja publike shpallet sipas propozimeve te njEsive akademike dhe atE si nE vijim:

1. FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

1 Tre asistente te angazhuar per ushtrime per grup lendesh nga Matematika;

2. Tre asistente te angazhuar per ushtrime per grup lendesh nga Shkenca Kompjuterike.



11. FAKULTETI I ARKITEKTURES

1. Nje profesor i angazhuar per lenden: (3juhe Angleze (Arkitekture, BSc, O);

2 Nje asistent/e i/e angazhuar per lendet: Arkitektura dhe Gjeometria (Arkitekture, BSc, O); Vizatimi i Lira
dhe Estetika e Hapesires (Arkitektur&, BSc, O); Reprezentim Arkitektonik (Arkitekture, BSc, O); CAD
(Arkitekture, BSc,O); Projektimi Nderdisiplinar (Arkitekture, MSc, O); Modelimi 3D i Nderteses (EE,
MSc Z);

3. Nje asistent/e i/e angazhuar per lendet: Bazat e Projektimit I (Arkitektur&, BSc, o); Projektimi 2 –
Objektet Shum6banesore (Arkitektur&, BSc, o);

4. Nje asistent/e i/e angazhuar per lendet: Bazat e Projektimit 2 (Arkitekture, BSc, C)); dhe Projektim I -
Banim Individual (Arkitektur&, BSc, C));

5 Nj& asistent/e i/e angazhuar per lendet: Projektim 6 - Objektet Administrative - Afariste (Arkitekture,
BSc, O); Projektim 8 - Objektet Edukative - Arsimore (Arkitekture, MSc, o); Projektim 9 - Objektet e
Sportit dhe Rekreimit (Arkitekture, MSc, O); STUDIO – Objektet Shendetesore (Arkitekture, MSc, Z);
Projektim – Kultura (Arkitekture, MSc, O); Projektim - Objektet Polifunksionale (Arkitektur&, MSc, O);
Projektimi ne Kontekst Kulturor (Arkitekture, MSc, Z);
Nje asistent/e i/e angazhuar per lendet: Projektim - Komplekset e parkimit stacionar (Arkitekture, BSc,
Z); Projektim 4 - Nd6rtesat Komemiale dhe Tregtare (Arkitekture, BSc, Z); Projektim 5 - Komplekset
Industriale (Arkitekture, BSc, O);

6.

7. Nj6 asistent/e i/e angazhuar per lendet: Sistemet Bashkekohore te Ndertesave I (Arkitekture, BSc, C));
Metodologjia e Hulumtimit ne EE ne Ndertesa (EE, MSc, O); Projektimi i Sistemeve me EE nd Ndertesa
(EE, MSc, O);

8 Nje asistent/e i/e angazhuar per lendet: Energjia dhe Ndertesa (EE, MSc, O); Inxhinieria Hidroteknike,
Mekanike dhe Elektrike ne Ndertesa (EE; MSc, Z); Projektimi i Ndertesave Pasive Diellore (EE, MSc,
O); Projektimi i Ndertesave me Efigience te Energjise (EE, MSc, O); Certifikimi i Performances se
Energjise ne Ndertesa (EE, MSc, Z).

111. FAKULTETI I FILOZOFIK

1. Nje profesor i angazhuar per ligjerata per lendet: Antropologji e gjinise (C)) 3 ore;

2. Nje profesor i angazhuar per ligjerata per lend6t: Antropologjia e Evropes Juglindore (C)) 3 ore;

3. Nje asistent i angazhuar p&r ushtrime per lendet: Histori Boterore Mesjetare I (C)); Histori
Boterore Mesjetare II (O); Histori e qyteterimit modern (O); Histori ekonomike e
Ballkanit XIX- XX 4+4 ore;

4. Nje asistent i angazhuar pdr ushtrimet per lendet: Hyrje ne Antropologji (C)), Teorit6
Antropologjike (O), Metodat dhe teknikat e hulumtimit (O), Migrimi dhe siguria sociale
(O) 8+2 ord;

5. Nje asistent i angazhuar per ushtrimet per lendet: Etnologji Shqiptare (C)), Antropologji e
gjinise (O), Antropologji vizuale (O), Trashegimia dhe Mjedisi, Dizajnimi i projekteve
kulturore (O), Veshje dhe Identiteti (O) 4+6 ore;

6 Njd asistent i angazhuar per ushtrimet per lendet: Struktura dhe organizimi shoqeror (C)),
Familja dhe farefisnia (O), Antropologjia e Evrop6s Juglindore (C)), Antropologjia e
kultures buknore (O) 8 ore;

7 Nje asistent i angazhuar per ushtrimet per lendet: Hyrje ne sociologji (C)), Sociologji e



sportit (Z), Teorite klasike td sociologjisE (O), Teorit6 bashkekohore te sociologjise (O),
Sociologji e identitetit (O) 8+6 ore;

8. Nje asistent i angazhuar per ushtrimet per lendet: Metodat kuantitative ne sociologji (O),
Levizjet shoqerore dhe protesta (O), Praktikumi sociologjik (O), Metodat kualitative ne
sociologji (O), Sociologji politike (O), Shkenca, teknologjia dhe shoqeria (Z), Edukimi
qytetar dhe demokracia (O) 9+10 ore;

9. Nje asistent i angazhuar per ushtrimet per lend6t: Sociologji e religjionit (Z), Antropologji
Sociale (Z), Sociologji e punes (O), Krimi dhe kontrolli shoqeror (Z), Mendimi social
shqiptar (O) 6+4 orE;

10. Nje asistent i angazhuar per ushtrimet per lendet: Shkrim akademik (O), Sociologji e arsimit
(Z), Sociologji e shendetit dhe semundjes (Z), Te drejtat e njeriut dhe drejtesia sociale (Z),
Mendimi social bashkekohor (C)), Mjedisi dhe shoq6ria (Z), Sociologji e jetes se
perditshme (Z) 8+8 ore;

11. Nj& asistent i angazhuar per ushtrimet per lend6t: Analize e politikes s=jashtme (O), Politika

ne Lindjen e Mesme (C)), Qeverisja dhe shteti (Z), Politikat publike (O), Organizata
nderkomb6tare (C)), (,'6shtjet gjinore dhe politika (Z), Teorit& politike bashkekohore (O),
Shoqeria civile dbe demokracia (O) 6+5 ore;



+

12. Nje asistent i angazhuar per ushtrimet per lend a: Sistemi politik i Kosoves (O),

Hyrje ne politiken krahasimtare (O), Mediat dhe politika (O), Qeverisja lokale
(Z), Administrate publike krahasuese (O), Globalizimi dhe integrimet rajonale
(Z), Historia boterore bashkekohore (Z), Politikat e vendeve ne zhvillim (Z), E
drejta dhe politika (Z) 7+5 ore;

13. Nje asistent i angazhuar per ushtrime per lendet: Histori e Filozofis6 II -
Empiricizmi dhe Racionalizmi (C)); Histori e Filozofise Ill - Idealizmi klasik
german (O); Hyrje ne ideologjite bashkekohore (0); Hegeli dhe filozofia e
shek. XIX; Hyrje ne metafizike dhe ontologji (O); Filozofi e shkences (O);
Filozofi e logjikes (C)); Logjike deduktive (O) 8+8 ore.

IV. FAKULTETI I EDUKIMIT

1. Nj6 profesor i angazhuar per iigjerata per l&nd6n: Vleresimi ne arsim (3 specializime
MA)

2. Nje profesor i angazhuar per ligj&rata pdr lendet: Filozofi e edukimit
(4 specializime MA);

3. Njd profesor i angazhuar per ligjerata per lendet: Didaktika, epistemiologjia dhe hyrje
ne edukimin STEAM; Praktika mEsimore per STEAM, Dizajni, zhvillimi dhe
vleresimi i kumikulave ne edukimin STEAM ( MA);

4. Nje profesor i angazhuar per ligjerata per 1&nda: Teknologjit6 e edukimit dhe mesim
elektronik (2 specializime MA);

5. Nje asistent i angazhuar per ushtrime per lend&t: Komunikimi ne arsim
(4 specializime); Vleresimi ne arsim (4 specializime MA); Vler6simi ne arsim
( Ba. Fillor);

6. Nje asistent i angazhuar per ushtrime p&r lendet: M6simdhenia efektive dhe kunikula
(4 specializime MA); Teorite kunikulare (MA); Teori e mesimit dhe kurrikules
(MA); Teori e mesimit;

7. Nje asistent i angazhuar per ushtdme per lendet: Psikologji e zhvillimit te femijes
(Ba EFH); Psikologji e edukimit (Ba EFH);

8. Nje asistent i angazhuar per ushtrime per lendet: Muzika per femij6rine e hershme (Ba EFH);
Interpretim n& instrumente (Ba EFH); Edukate muzikore me metodologji (Ba Fillor).

V. FAKULTETI I INXHINIERISE SE NDERTIMIT

1. Nje profesor i angazhuar per ligjerata per lendet: Baza e te dhenave, Matjet e tokes, Bazat e
gjeodezise inxhinierike, Teknika e matjeve ne gjeodezi, Bazat e te dh&nave gjeohapesinore
dhe integrimi i te dhenave, Matjet inxhinierike (perfshihen minierat);

2. Nje profesor i angazhuar per ligjerata per lendet: Gjeologjia e ndertimit dhe Gjeologjia
inxhinierike;

3 Nje lektor i angazhuar per lendet: Gjuhe angleze;



Nje asistent i angazhuar per ushtrime per lendet: Mbrojtja dhe perforcimi i dherave,
Fundimet e veganta, Tunelet, Inxhinieria Gjeoteknike, Bazat e Gjeoteknikes, Projektimi i
mugeve K, Projektimi i mugeve H, Gjeologjia inxhinierike, Inxhinieri gjeoteknike, Punet
tokesore dhe mekanizim;

Nje asistent i angazhuar per ushtrime per lendet: Teoria e strukturave I, Teoria e strukturave
II, Analizajolineare e strukturave, Stabiliteti i strukturave;

Nje asistent i angazhuar per ushtrime per lendet: Instrumente gjeodezike, Baza e te dhenave,
Web hartografi, Bazat e te dhenave gjeohapesinore dhe integrimi i te dhenave, Web GIS,
Bazat e (}jeodezise inxhinierike, Matjet inxhinierike (p&rfshihen minierat), Teknika e matjeve
ne gjeodezi;

Nj& asistent i angazhuar pdr ushtrime p&r !&ndet: Hartografi topografike, Hartografi, Bazat e
GIS-it, Aplikimi i GIS-it, Hartografi matematike, Modelimi virtual kartografik,
Gjeovizualizimi, Vrojtimi i Tok6s;

Nje asistent i angazhuar pdr ushtrime per 16ndet: P&rdorim i gjeoinformacioneve,
Hulumtimet nga larg&site, Metodat e barazimeve, Regjistrimi dhe vleresimi i patundshmerive,
Teoria e avancuar e gabimeve, Shkenca e gjeoinformacionit dhe analiza hapesinore, Teknika
e matjeve ne gjeodezi;

Nj6 asistent i angazhuar per ushtrime pdr 16ndet: Mikrobiologjia ambientale (IA), Water and
Conflicts (IWW), Ndikimi i planifikimit urban ne ambient (IA), Projektimi i deponive (IA),
Hidrogjeologji (IA);

10. Nje asistent i angazhuar per ushtrime per lendet: Matematike I (BSc K), Matematik6 1 (BSc
H), Matematike I (BSc IA), Algjeber Lineare (BSc Gj), Metodat numerike (BSc K),
Gjeometri diferenciale (BSc Gj), Matematike (BSc Ark), Matematike II (BSc K), Matematike
Il (BSc H), Matematike Il (BSc IA), Analize matematikore (BSc Gj), Probabilitet (BSc K),
Gjeometri llogaritese (BSc Gj).

VI. FAKULTETI IMJFKESISE

1. Nj6 asistent i angazhuar p&r ushtrime per lendet: Farmakologji me Toksikologji (MP),(Stom)
( C)), Farmakologji ne infermieri (O);

2. Nj& asistent i angazhuar per ushtrime pdr lend6n: Fiziologji mjek6sore;

3. Dy asistente te angazhuar p&r ushtrime per 16nd6n: Fiziologji patologjike;

4. Tre asistente td angazhuar pdr ushtrime per lenden: Oftalmologji;

5. Nje asistent i angazhuar per ushtrime per lend6n: Protetika paraklinike fikse, Protetika
paraklinike mobile (BSc-O);

6. Tre asistent6 te angazhuar per ushtrime per lendet: Higjiene MP, Epidemiologji, Higjiene
dhe Mjek6si Sociale –St, Shendeti publik (Praktik& klinike);

7. Nje asistent i angazhuar pdr ushtrime per lendet: Kirurgji-IV (MP) (BSc-O), Kirurgji (Stom)
(BSc-O), Kirurgji VI (MP-Praktik6 klinike) (BSc-O);

8. Dy asistente te angazhuar per ushtrime per lendet: Statistike mjek6sore me informatike MP
(BSc-O), Mjekesi sociale MP (BSc-O), Shendeti publik;

9. Nje asistent i angazhuar per ushtrime per lenden: Onkologji (MP) (BSc-O);

10. Dy asistente te angazhuar pdr ushtrime per lendEn: Anatomi patologjike;

11. Nje asistent i angazhuar pdr ushtrime per lend&n: Histologji me Embriologji.
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VII. FAKULTETI I INXHINERISE MEKANIKE

1. Dy asistente te angazhuar per ushtrime per lendet e programit: Dizajn inxhinierik dhe
automjete (Bsc dhe Msc);

2. Tre asistente te angazhuar per ushtrime per lendet e programeve: Termoenergjetike dhe
Energji e rip&rteritshme (Bsc dhe Msc);

3. Dy asistente te angazhuar per ushtrime per lendet e programeve: Mekatronike (Bsc dhe
Msc)

4. Tre asistente te angazhuar per ushtrime per lendet e programeve: Komunikacion dhe
Transport.

VIII. FAKULTETI IINXHINIERISE ELEKTRIKE DHE KOMPJUTERIKE

1. Nje asistent i angazhuar per ushtrime per lend&t: Programimi i pajisjeve mobile,
Inxhinieria softuerike;

2. Nj& asistent i angazhuar per ushtrime p&r i6ndet: Bazat e programimit, Algoritmet dhe
strukturat e te dhenave;

3. Nje asistent i angazhuar per ushtrime per lend&t: Mikroprocesor6t dhe mikrokontroller&t,
Robotika dhe automatizimi, Sistemet operative ne kohe reale, Automatizimi i objekteve te
banimit;

4. Nje asistent i angazhuar pdr ushtrime per lend6t: Komunikimet elektronike, Elektronik6,
Sistemet e dedikuara (BSc), Teknologjia VLSI, Qarqet mikroelektronike digjitale;

5. Nje asistent i angazhuar per ushtrime per lend6t: AlgjebEr lineare me Kalkulus I,
Gjeometri analitike me Kaikulus 2, Probabilitet dhe statistik6;

6. Nj6 asistent i angazhuar per ushtrime per lend a: Algjeb&r iineare me Kalkulus I,
Gjeometri analitike me Kalkulus 2;

7. Nje profesor i angazhuar pdr ligjerata: Praktikum nd matematike.

IX. FAKULTETI JURIDIK

1 Nje profesor i angazhuar per ligjerata n& l&ndet e programit Master nd gjuhen angleze
“Human Rights, International Criminal Law and Transitional Justice”: Introduction to
Transitional Justice (Semestri I, O); Cultural Heritage in Post-Conflict societies (cases from
the region) (semestri I, Z); Civil Society and Transitional Justice (Semestri I, Z);
Reconciliation and Right to truth (Semestri ll, Z); Victims rights (Semestn Il, Z).
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X. FAKULTETI I ARTEVE

1. Nje profesor i angazhuar per ligj&rata ne lenden: Montazh ne profile;

2. Nje profesor i angazhuar per ligjerata pdr 1&nd&t: Kamere dhe fotografi ne profile, Dizajn
dritash.

XI. FAKULTETI I BUJQESISE DHE VETERINARISE

1. Nje profesor i angazhuar per ligjerata nga lend6t: Fisnik&rimi i pem&ve dhe hardhis& se
mushit, Biologjia dhe ekologjia e pemeve, Prodhimtaria e ve9ante e frutave, Seleksionimi
ne hortikultur& dhe bime frutore, Kultivimi organik i pem&ve, Florikulture (Zinxhiri i
furnizimit me bime);

2. Nj& asistent i angazhuar pdr ushtrime per lend a: Bazat e pemetarise, Pemetari speciale,
F{yrje ne shkencat pemetare dhe vreshtare (pjesa e pemetarise), Prodhimi i fidaneve te
pemeve dhe hardhise se rrushit (pjesa e fidaneve td pem&ve), Agropomoteknika, Biologjia
dhe ekologjia e pemeve, Prodhimtaria e vegant6 e frutave, Fisnikerimi i pem6ve dhe
hardhise s& rrushit, Seleksionimi nd hortikulture dhe bime frutore, Natyra e fidanishteve te
pemeve, Projekte interdisiplinare nd pem&tari dhe vleresimi i pem6ve, Florikultur6
(Zinxhiri i furnizimit me bime), Kultivimi organik i pem We dhe hardhise;

3. Nje asistent i angazhuar pEr ushtrime per lendet: Bazat e vreshtaris6, Biologjia dhe
fiziologjia e hardhise se mushit, Teknikat e kultivimit te cilesise se lart& n& vreshtari
Ampelografia (Bsc. PB) Projekti: dizajni i mbjelljes, Ampelografia (Msc. PV), Prodhimi i
fidaneve te pem&ve dhe hardhise se rrushit (pjesa e hardhise sE mushit), Hyrje n& shkencat
pemetare dhe vreshtare (pjesa e vreshtaris6);

4. Nje asistent i angazhuar pdr ushtrime per 16ndet: Teknologjia e p6rpunimit te pemeve dhe
rrushit, Teknologjia e p&rpunimit te pem6ve dhe perimeve, Teknologjia e prodhimeve
alkoolike dhe joalkoolike;

5. Nje asistent i angazhuar per ushtrime p&r 16ndet: Gjenetike e bimeve (Bsc. PB)-0 (sem
III), Hyrje nE shkencen bimore I (Bsc. PB)_0 (sem III), Bioteknologjia e bim&ve (Bsc.
TUBT) (Sem III), Seleksionimi per stres (MB Msc) (Sem III), Bimet foragjere (Bsc. PB)_0
(Sem V), Hyrje ne shkenc6n bimore II (Bsc. PB)_0 (Sem IV), Permiresimi gjenetik i
bim6ve (Bsc. PB) O (Sem VI);

6. Nje asistent i angazhuar per ushtrime per lendet: Metoda e pun&s shkencore (Msc. LP)_0
(sem I), Ujitja e bimeve bujqesore (Bsc. PB) - o (sem III), Menaxhimi ne prodhim bimor
(Msc) (Sem III), Teknologjia e pasvjeljes (Msc SHB) (Sem III);

7. Nje asistent i angazhuar per ushtrime p&r 16ndet: Higjiena dhe teknologjia e mishit, Siguria
ushqimore dhe toksikologjia, Teknologjia e mishit dhe prodhimeve te tij, Mikrobiologjia
dhe higjiena e ushqimit, Teknologjia e mishit dhe prodhimeve te mishit;

8. Nj6 asistent i angazhuar per ushtrime per 16ndet: Patologji I, Patologji II, Patologji Ill,
Patologji IV, Parazitologji I, Parazitologji Il, Epidemiologji me semundje infektive ll;

9. Nje asistent i angazhuar per ushtrime per lendet: Obstetrika dhe riprodhimi I, Obstetrika
dhe riprodhimi ll;
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10. Nje bashk6punetor i jashtem per ushtrime p&r grup lendesh nga Biologjia veterinare,
Histologjia I dhe Histologjia II;

11. Nje asistent i angazhuar p&r ushtrime per lendet: Farmakologii I, Farmakologii II,
Mykologjia veterinare, Endokrinologi ia klinike;

12. Nje asistent i angazhuar p&r ushtrime per grup lendet: S6mundjet e brendshme I,
Diagnostike klinike, Diagnostike laboratorike, Mireqenia e kafsheve, Etologji aplikative,
Bazat e ekzaminimit klinik;

13. Nje asistent i angazhuar per ushtrime per lendet: Bioteknologji e shtazeve (TUB-Bsc.),
Bioteknologji animale (ShAZ-MSc);

14. Nje asistent i angazhuar per ushtrime per 1&nda: Tregu i ushqimit (Bsc EB), Hulumtimet
sociale empirike (Bsc EB), Hyrje ne ekonomine e ambientit dhe menaxhimi, Ekonomia
Multifunksionale nd bujqesi (Bsc PB), Ekonomia kompatibile me prodhimtari bimore dhe
shtazore (Bsc. AE), Tregjet nd&rkombetare t& mallrave dhe politikat e tregtimit, Puna
edukative dhe projektuese, Parimet e hulumtimit cilesor dhe sasior mbi ekonomine dhe
shkencat sociale (Msc EBU) , Zhvillimi i qendrueshem rural;

15. Nje asistent i angazhuar pdr ushtrime per lendet: Planifikimi ne ndermanje (Bsc EB),
Politikat bujqesore I, Financat ne bujqesi, Bujqesia si deg6 e ekonomise, Marketingu
Bujqesor I, Ekonomia rajonale menaxheriale, Vleresimi ekonomik i mallrave te tregut dhe
burimeve natyrore, Teknikat e hulumtimit ne punen shkencore, Ndermarr&si ne agrobiznes
(Msc AE), Marketingu Bujqesor II;

16. Nje asistent i angazhuar per ushtrime per 16ndet: Kontabiliteti ne fermat bujqesore, Hyrje
nd marketing, Vleresimi i zhvillimit te qendrueshem rural (Bsc AE), Bankat dhe sistemi i
kreditimit (Bsc AE), Statistikat nE agroekonomi (Bsc. AE), Sigurimi i ushqimit dhe
resurseve natyrore (Bsc EB), Bazat e ekonomise (PSH), Statistika (Bsc PB);

17. Nje asistent i angazhuar pdr mbajtjen e ushtrimeve nd ’'Grup L6ndesh ne fush&n e
prodhimit shtazor”;

18. Nje asistent i angazhuar per ushtrime pdr lendet: Teknologjia e qumeshtit dhe prodhimeve
te tij, Legjislacioni dhe menaxhimi i cilesise, Kontrolli i prodhimeve ushqimore, Higjiena
dhe teknologjia e qumeshtit, Teknikat e paketimit dhe ruajtjes se ushqimeve, Analizat
sensorike (organoleptike) te ushqimeve, Teknologjia e qumeshtit dhe prodhimeve te tij - II,
Teknologjia e pasvjeljes;

19. Nj6 profesor i angazhuar per ligjerata dh e ushtrime per grup lendet: Matematike,
Biomatematike me biostatistike;

20. Nje asistent i angazhuar per ushtrime per lendet: Botanik&, Bazat e Botanikes;

21. Nje profesor i angazhuar per ligjerata per lendet; Kontrolli biologjik dhe biodiversiteti -
Msc O, Fitopatologji - Msc O, Akarologji me nematologji - Msc o, Mbrojtja e integruar -
Bsc O, Diagnoza ne patologjine bimore Msc Z;
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22. Nje asistent i angazhuar per ushtrime (MB): Hyrje ne mbrojtje te bim&ve 1 (PB)_0,
Ekologjia e barojave (Msc. MB) O, Legjislacioni n& mbrojtjen e bimeve (Msc. MB) - O,
Ekosistemet natyrale dhe antropogjene (Bsc. PB) - O, Mbrojtja e bimeve (Bsc. MBZ - O),
Bazat e ekologjise ne bujq&si (Bsc. EB - Z);

23. Nje asistent i angazhuar per ushtrime: Teknologjia e dritherave (Bsc O, TUB), Teknologjia
dhe perpunimi i dritherave, pemeve dhe perimeve (Bsc O, TUB), Praktika (Bsc O, TUB),
Biostatistika (Bsc O, TUB), Teknologjia e kulturave lav&rtare (Msc Z, SHU), cildsia e
bimeve (Msc, Z, LP);

24. Nje asistent i angazhuar per ushtrime per 16ndet: Biologji (Bsc O, TUBT), Biologji
molekulare (Bsc o, TUBT), Bazat e t& ushqyerit td njeriut (Msc O, TUBT), Gjenetikd e
pergjithshme dhe bakteriale (Bsc Z, TUBT);

25. Nj& asistent i angazhuar pdr ushtrime pdr lend6t: Hyrje ne shkencat animale (PB) - O,
Bazat e hulumtimit shkencor (TUBT), Hyrje ne shkencat animale (EB) - O, Teknikat e
pdrpunimit, matjeve dhe automatizimit (Bsc. TUB) – O.

XII. FAKULTETI EKONOMIK

1. Nje asistent i angazhuar per ushtrime per 16ndet: Marketingu per kontabiliste; Biznesi
komunikimi dhe kultura ne marketing; Marketingu B2B; Marketingu 3.0; Promocioni;
Dizajni i produktit; Sjellje konsumatore l; Kerkime marketingu; Menaxhimi i distribuimit;
IV[arketingu ne shitje me pakice; Menaxhment i distribuimit; Marketingu nderkombetar;
Strategj ite e marketingut; Vendimmarrja ne Marketing; Menaxhimi i raporteve me klientin;

Nje asistent i angazhuar per ushtrime pEr Idndet: Bazat e marketingut; Marredheniet me
publikun; Marketingu; Marketingu; Marketingu i sherbimeve ne institucionet financiare;
Menaxhimi i brendit: Menaxhimi i mediave sociale; Marketingu i NVM-ve; Media
marketingu dhe menaxhimi i mediave sociale; Menaxhimi i gmimeve; Menaxhimi i gmimeve;
Marketingu ne turizem; Marketingu dhe pergjegjesia sociale; Menaxhimi i produkteve;
Modelet e Marketingut; Marketingu ne industrine farmaceutike;

Nje asistent i angazhuar per ushtrime per 1&nda: Matematika financiare; Matematika per
ekonomist6.

2

3.

4. Nje asistent i angazhuar per ushtrime per lendet: Financat digjitale; Bazat e teknologjise
financiare; Financat publike; Vleresimi financiar i bizneseve; Buxhetimi; Financat
bihevioristike; Parimet financiare te projekteve; Financat.
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